

An alle DGRI-Mitglieder

Deutsche Gesellschaft für Recht und Informatik e.V.

kontakt@dgri.de www.dgri.de

Geschäftsstelle:
Deutsche Gesellschaft für Recht
und Informatik e.V.
c/o Romy Fiolka, Ass. iur.
Konrad-Zuse-Straße 41
60438 Frankfurt am Main

Sparkasse Karlsruhe IBAN: DE 27 6605 0101 0022 4047 43 BIC: KARSDE66

23. März 2023

Einladung zur Sitzung des Fachausschusses Cloud Computing, Outsourcing, IT-Projekte

Liebe DGRI-Mitglieder, liebe Interessierte,

wir laden Sie herzlich ein zur Sitzung des Fachausschusses Cloud Computing, Outsourcing, IT-Projekte zu dem Thema

1 Jahr EVB-IT Cloud – Überblick und erste Erfahrungen

Die Veranstaltung findet online via Microsoft Teams/Zoom statt am

Donnerstag, 11. Mai 2023, von 14.00 Uhr bis ca. 15.30 Uhr

Referent:

Rechtsanwalt Thomas H. Fischer, M.B.L.-HSG

Partner bei ARNECKE SIBETH DABELSTEIN, Frankfurt/Main

Den Zugangs-Link zur Teilnahme erhalten Sie nach Anmeldung. Bitte melden Sie sich **bis zum 09.05.2023** per E-Mail an **kontakt@dgri.de** an.

Zum Thema:

Seit 1. März 2022 stehen die EVB-IT Cloud zur Verfügung. Das Vertragswerk besteht aus dem EVB-IT Cloudvertrag, den "Ergänzenden Vertragsbedingungen für Cloudleistungen" (EVB-IT Cloud-AGB), einem Kriterienkatalog für Cloudleistungen, der "EVB-IT Cloud Anlage auftragnehmerseitige AGB" und Hinweisen für die Nutzung der EVB-IT Cloud. Die EVB-IT Cloud wurden für die Beschaffung von Cloudleistungen, insbesondere laaS, PaaS, SaaS und MCS

(Managed Cloudservices) erarbeitet. Sie sind das Ergebnis eines intensiven Abstimmungsprozesses zwischen öffentlicher Hand und IT-Wirtschaft. An den Verhandlungen der EVB-IT Cloud war auch der Referent beteiligt.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Dr. Lars Lensdorf Rechtsanwalt

Dr. Thomas Stögmüller, LL.M. Rechtsanwalt und Fachanwalt

Dr. Thomas Thalhofer Rechtsanwalt

für

Informationstechnologierecht

Co-Leiter des Fachausschusses Cloud Computing, Outsourcing, IT-Projekte der DGRI